Auto 2. tit. 10. lib. 7. Rec. n. 5. 6. 7 figu.

si solum consilium dat non tenetur nisi de duplo. Si vero ad pœnam corporalem agitur contra furem flagellabitur: sed non occidetur nec mutilabitur nisi publicus latro sic vel pirata: aut per vim cum armis deprædatur in aliena domo vel loco, vel nisi in Ecclesia, seu loco religioso furerur, sanctam, aut sacram rem: aut si officialis Regis furentur de pecuniis, aut iuribus eis commissis: vel iudex de pecuniis Regis, aut communis durante officio: isti enim occidentur, & eis dantes consilium, vel auxilium vel eos celantes: si tamen Rex aut communitas tale furtum officialis non petat infra quinquennium non puniuntur postea corporaliter, sed solum quadrupli pœna. Hoc dicit.

(1) Dezimos. Concord. cum §. pena, institut. de obliga. quæ ex delicto nasc. & L. in furti actione, ff. eod. ubi vide, quod dupletur vel quadrupletur, & in L. si quis, §. pen. ff. eod. & per gloss. in L. qui iumenta, eod. tit. & limita, ut in L. unie. & ibi Joan. de Platea, C. de grege domi. lib. 11.

(2) La cosa furtada. Videtur velle ista L. quod eodem libello possit agi contra furem, ad restitutionem rei, & ad pœnam dupli vel quadrupli: & sic possit agi rei perceptoris, & actione furti eodem libello, & vi. in §. si infir. de obli. quæ ex delicto nasc. & quæ dixi in L. 9. supra eo.

(3) Doblado. Concord. cum L. si qui opem, ff. eod.

(4) Con feridas de açotes. Nota hic pœnam furti: cum agitur criminaliter contra furem, & adde L. fin. & L. interdum, §. qui furem, ff. de furtis, & in autb. sed novo jure, cum gloss. ibi, C. de seru. fug. & gloss. in L. capitalium, §. famosus, ff. de panis.

(5) Matar, nin cortar miembro. Concord. cum dist. autben. sed novo jure, non ergo procedet tex. in §. si quis quinque solidos, de pace tenen. & quæ per §. injuria, de pa. juram. firmam. cum dicit quod furtum legitime puniatur correctio est ille, §. & redditum est ad antiquas, LL. ut gloss. ibi dicit, & Bar. in L. capitalium, §. famosus, ff. de panis, & ideo de dispositione, d. §. si quis quinque solidos, non est curandum, neque de generali consuetudine curatur, ut dicit Bal. & Angel. in d. autb. sed novo jure.

Et quæ pœna puniebantur fures & latrones de jure ff. si volueris videre recollectum, vide per Alber. in dist. §. famosus, ubi refert scripta Dyni & Jacobi de Arena, de jure vero authenticorum: cum quo concordat. L. ista partitatur, aliter fuit provifum, ut in d. autb. sed novo jure, & in corpore unde sumitur, quando enim furtum non cadit in aliud speciale nomen delicti: fur, qui clam subripit, & non est famosus, solum fugatur vel pœna simili puniunt, ut hic habes, & notatur de jure communi per gloss. ubi supra, si vero clam subripit, & est famosus fur, quia sepius fecit, & tunc puniuntur furca, ut in d. §. famosus, & in d. L. capitalium, §. grassatores. Si vero palam subripit tunc proprie dicitur latro, & de jure communi, quando iste non erat famosus puniuntur pœna, L. Jul. de vi pub. vel privata, non autem pœna mortis, ut habetur in d. §. grassatores, quia per prima vice veniam habebat à furca, quidam autem aliter dicebant in hoc, sed Albe. in d. §.

famosos, in hoc se resolvit quod fur non famosus, 1. quod semel furtum fecit, fugiatur fur famosus, i. qui ultra quam semel furtum fecit, furca suspenditur: latro vero qui secundum eum est qui palam furatur, si non est famosus, deportatur, vel in metallum damnatur, si est famosus furca suspenditur, ita se resolvit Alber. post Oldral. Ange. etiam in d. autb. sed novo jure, dicit, quod de jure antiquo ff. pro furto, uno vel pluribus, neque pœna membri: quia tunc non erat cognitio, neque etiam mortis inferabatur: sed erat arbitraria, & de jure novo authenticorum sit idem, ut habetur in d. autb. sed novo jure, dicit ergo, quod fur simplex etiam pro diversis & pluribus furtis de jure antiquo & novo non debebat morti, etiam si cum apertura parietis pecuniam subriperet, L. 1. §. expilatores, ff. effraçto. si vero essent fures qui de jure communi vocabantur grassatores, qui prædæ causa tantum in itineribus stant, & isti sunt proximi latronibus, & ideo, L. hoc dicit, quod sunt proximi: quia non signatur furca: sed capite puniuntur, si modo sepius, & in itineribus, alias non: imò aut damnatur in metallum, aut in insulam relegantur, L. capitalium, §. grassatores, ff. de panis, & eadem pœna dicit puniendos latrones, qui societatem faciunt ad furandum, tex. cum gloss. in verb. faciendum in L. respiciendum, §. delinquunt, ff. de panis, & isti secundum eum debent eadem simili pœna puniri: latrones vero famosi, qui secundum eum sunt aggressores stratarum qui non faciunt spoliis nisi interficiant, & isti soli secundum eum debent furca figi: & quod de his intelligatur d. §. famosus, finaliter tamen dicit quod practica, quæ hodie inolevit in puniendis furibus ex consuetudine furandi, potest etiam per LL. probari: nam dist. autben. sed novo jure, non decidit calum in committente plura furta: sed tantum dicit, quod pro furto debet quis fugiari: unde pro pluribus furtis poterit iudex ex officio condemnare ad furcas, ex arbitrio ei concessio per d. L. fin. ff. de furtis, unde dicit esse notandum ex prædictis, quod aggressor itinerum pro una vice non potest capitaliter condemnari: si non occidit vel occidere curavit. Paul. etiam de Cast. in d. autb. sed novo jure, distinguit quatuor species furum: nam quidam sunt improbi, qui clam & sine armis, & sine fractura furantur, & isti si sunt domesticis & furantur rem modici valoris, nullo modo puniuntur, si sunt extranei, pro uno furto non debent mori, pro pluribus vero aggravatur pœna: unde ex consuetudine & forma statutorum, pro tertio furto suspenditur, quidam vero fures sunt improbius, ut qui cum fractura furantur, qui vocantur expilatores, & isti puniuntur acrius etiam pro uno furto: arbitrio tamen iudicis, quidam sunt improbius, ut qui in strata publica furantur, sine tamen interfectione, & vocantur grassatores: & de his loquitur d. L. capitalium, §. grassatores, quidam vero pluraquam improbius, qui in strata publica, & cum interfectione: & isti vocantur publici latrones, qui etiam de jure ff. debent suspendi, ut in d. §. famosus, gloss. tamen secundum eum in d. autben. sed novo jure, videtur velle, quod publicus latro dicatur ille, qui consuevit furari, & sic etiam si clam: